(
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)[image: ] (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ
 ГОРОДТЫ
Ң
УСТА
Ғ
 – ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» октября  2015 г.                                                                         №  595-п.

О внесение изменений в муниципальную программу
"Развитие системы образования в
муниципальном образовании
г. Сорск на 2014-2016  год"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу "Развитие системы образования в муниципальном образовании г. Сорск на 2014-2016 год" (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Сорска № 557–п. от 14.10.2013 г. следующие изменения:
1)позицию «объемы бюджетных ассигнований» паспорта муниципальной программы" Развитие системы образования в муниципальном образовании г. Сорск на 2014-2016 год" изменить и изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования муниципальной программы муниципального образования город Сорск "Развитие системы образования в муниципальном образовании г. Сорск на 2014-2016 гг.» составляет 300369,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 140250,8 тыс. руб.,
2015 год – 124 159,5 тыс.руб.,
2016 год – 35959,0 тыс.руб.
В том числе по источникам: за счет местного бюджета:
2014 год – 46201,8 тыс. руб.
2015 год - 43471,0 тыс. руб.
2016 год – 35959,0 тыс. руб.
за счет республиканского бюджета РХ:
2014 год – 94049,0тыс.руб.,
2015 год – 80648,5 тыс.руб.
В том числе по подпрограммам:
- «Обеспечение доступности дошкольного образования в городе Сорске (2014-2016 гг.)»:
2014 год – МБ – 26046,0 тыс. руб.
                   РБ – 35906,0 тыс.руб.
2015 год – МБ – 22038,0 тыс. руб.
                   РБ- 36406,5 тыс.руб.
2016 год – МБ – 11759,0 тыс. руб.
-  «Обеспечение доступности дополнительного образования в городе Сорске на 2014-2016 годы»:
2014 год – МБ – 7400,0 тыс. руб.,
                   РБ - 704, 0 тыс.руб.
2015 год – МБ – 9177,0 тыс. руб.
2016 год – МБ – 7425,0 тыс. руб.

	2)третий абзац раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения» изменить и изложить в новой редакции: «Предполагаемый объем финансирования Программы из средств местного бюджета – 124 159,5 тыс. руб., из средств республиканского бюджета – 174 697,5 тыс.руб.»
	2.Внести в подпрограмму «Обеспечение доступности дошкольного  образования в городе Сорске (2014-2016 гг.) Программы следующие изменения:
	1)позицию «объемы бюджетных ассигнований» паспорта изменить и изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Подпрограммы «Обеспечение доступности дошкольного образования в городе Сорске (2014-2016 гг.)» -132155,5 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования и по годам:
из местного бюджета – 59843,0 тыс.руб., из них
по годам:
2014 год – 26046,0 тыс. руб.
2015 год – 22038,0 тыс. руб.
2016 год – 11759,0 тыс. руб.
из республиканского бюджета –72312,5 тыс.руб., из них:
2014 год - 35906,0 тыс.руб.
2015 год – 36406,5 тыс.руб.

	2)третий абзац раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изменить и изложить в новой редакции: «Предполагаемый объем финансирования подпрограммы за весь период реализации составляет из средств местного бюджета – 59843,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год – 26046,0 тыс. руб.; 2015 год – 22038,0 тыс. руб.; 2016 год – 11759,0 тыс. руб.; из средств республиканского бюджета – 72312,5 тыс. руб., в том числе 2014 год –35906,0 тыс.руб., 2015 год – 36406,5 тыс.руб.».
	3.Внести в подпрограмму «Обеспечение доступности дополнительного образования в городе Сорске на 2014-2016 гг.» Программы следующие изменения:
	1)позицию «объемы бюджетных ассигнований» паспорта изменить и изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования подпрограммы «Обеспечение доступности дополнительного образования в городе Сорске на 2014-2016 год» -24706,0, в том числе: 24002,0 тыс.руб. из местного бюджета; 704, 0 тыс.руб.из республиканского бюджета, в том числе по годам:
2014 год – МБ -7400,0 тыс. руб.
                   РБ – 704,0 тыс.руб.
2015 год – МБ - 9177,0 тыс. руб.
2016 год – МБ -7425,0 тыс. руб.

	2)третий абзац раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения» изменить и изложить в новой редакции: «Предполагаемый объем финансирования подпрограммы за весь период реализации:  из средств местного бюджета – 24002,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2014 год –7400,0 тыс. руб., 2015 год – 9177,0 тыс. руб.; 2016 год – 7425,0 тыс. руб.; из средств республиканского бюджета -704 тыс.руб.».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский Молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя отдела образования администрации города Сорска.

	Глава города                                                                                        В.Ф.Найденов

2

image1.jpeg